
 

Fribergaskolans arbetsplan gällande elevinflytande: 

  
Arbetsplanen utgår från vad som står i LPO 94 om elevers rätt till inflytande och 

påverkan.  

 

”Undervisningen skall bedrivas i demokratiska arbetsformer och förbereda 

eleverna för att aktivt deltaga i samhällslivet. Den skall utveckla deras förmåga 

att ta ett personligt ansvar. Genom att få välja kurser och ämnen och genom att 

delta i planeringen och utvärderingen av den dagliga undervisningen, kan 

eleverna utveckla sin förmåga att utöva inflytande och ta ansvar.”  

 

Nivån på ansvarstagande och inflytande skall anpassas efter elevernas ålder och 

mognad och utifrån ämnenas karaktär. För planens genomförande är det viktigt 

att bevara den anda av ömsesidig respekt mellan elever och personal som råder 

på Fribergaskolan.  

 

Individnivå  
Eleverna påverkar sin situation genom mentorssamtal, utvecklingssamtal och 

enskilda samtal med undervisande lärare. Eleverna uppmuntras och stimuleras 

till att komma med egna förslag och att ta egna initiativ i skolarbetet. Genom 

elevens fria val och fördjupningsval har eleverna möjlighet att utveckla sina 

kunskaper efter egna önskemål och intressen.  

 

Gruppnivå  
Det är varje lärares ansvar att planera undervisning, arbetsformer och 

redovisningssätt tillsammans med eleverna. Detta kan ske på olika sätt, 

anpassade efter ämnets karaktär. Det är också lärarens ansvar att göra 

utvärderingar och uppföljningar av dessa.  

 

Arbetslaget  
Elevrepresentanter från mentorsgrupperna eller elevgrupperna skall regelbundet 

vara med på arbetslagsträffarna och uppmuntras till aktivt deltagande.  

 

Skolnivå  
I skolan skall finnas ett elevråd, där alla elevgrupper skall vara representerade. 

En styrelse väljs i början av varje läsår. Elevrådet arbetar med 

verksamhetsövergripande frågor och får handledning av lärare för att hitta 

former och strukturer. Elevrådet har kontinuerlig kontakt med skolledningen.  

Elever som deltar i arbetslagsträffar och elevrådet får varje år en kort 

”demokratikurs” under rektors ledning för att lära sig att bättre kunna ta tillvara 

de möjligheter till medbestämmande som Fribergaskolan erbjuder.  
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